
COPIA

COMUNE DI CASALVECCHIO DI PUGLIA
PROVINCIA DI FOGGIA

Via Fabio Filzi n. 66 - 71030 Casalvecchio di Puglia (FG) – Tel. +39 0881553018 – Fax +39 0881553571
Codice Fiscale 80002620716 – Partita IVA - 01301430714

ORDINANZA
N. 22 DEL 31/07/2025

OGGETTO: Provvedimenti di viabilità in occasione delle manifestazioni “Estate dei Tre 
Casali 2025” nei giorni 2 – 4 – 5 – 9 e 17 Agosto 2025 che si svolgeranno in 
Largo Santa Maria delle Grazie, Piazza Municipio e Piazza Don Filippo Ronca.

SINDACO

Rilevato che nei giorni 2 – 4 – 5 – 9 e 17 Agosto 2025, si terranno manifestazioni in Largo Santa 
Maria delle Grazie, Piazza Municipio e Piazza Don Filippo Ronca, nell’ambito della programmazione estiva 
adottata dall’Amministrazione Comunale con Delibera G.C. n. 82 del 24/07/2025, unitamente alla Proloco 
“Arbëreshë”;
Considerato che tali avvenimenti prevedono un consistente afflusso di turisti e concittadini;

Ravvisata la  necessità  di  dover  evitare  il  traffico  veicolare  e  la  sosta  nelle  ore  interessate  dalle 
manifestazioni;
Ritenuto dover ordinare tali divieti, al fine di tutelare l'incolumità dei cittadini;

Visti gli atti 5 e 7 del nuovo Codice della strada, approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e 
ss.mm.ii,  nonché  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione,  approvato  con  D.P.R.  16/12/92,  n.  495  e 
ss.mm.ii;
Vista la legge 7/8/1990, n. 241, con particolare riferimento all'art. 3 e seg. ti;

Visto l'art. 54 del D. L. vo 18/08/2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto comunale;

ORDINA

1. Per il giorno 2 Agosto 2025, dalle ore 14:00 alle ore 01:30 del giorno successivo, il  divieto di 
transito e di sosta per tutti i veicoli in Piazza Municipio, Corso Garibaldi da Piazza Libertà a Piazza 
Municipio, Via Roma e Via Duomo;

2. Per il giorno 9 Agosto 2025, dalle ore 10:00 alle ore 01:30 del giorno successivo, il  divieto di 
transito e di sosta per tutti i veicoli in Piazza Municipio, Corso Garibaldi da Piazza Libertà a Piazza 
Municipio, Via Roma e Via Duomo;

3. Per i giorni 4, 5 e 17 Agosto 2025 dalle ore 16:00 alle ore 22:00, il divieto di transito e di sosta 
per tutti i veicoli in Via Fratelli Cervi da Largo Santa Maria delle Grazie a Via Fratelli Bandiera;

4. Per il giorno 5 Agosto 2025 dalle ore  15:00 alle ore  01:30 del giorno successivo,  il  divieto di 

 Ordinanza n. 22 del  31/07/2025   -  pag. 1 di 3

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LV

E
C

C
H

IO
 D

I P
U

G
LI

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

50
82

 d
el

 3
1/

07
/2

02
5 

17
:5

2 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



COPIA

transito e di sosta per tutti i veicoli in Largo Santa Maria delle Grazie a partire dall’incrocio con Via 
S. Pellico (esclusa) fino all’incrocio con Via Lombardi (inclusa) e dall’incrocio con Via Don L. Sturzo 
(esclusa) fino all’incrocio con Via G. Di Vagno (esclusa) nonché di  Corso Skanderbeg a partire da 
Via Lombardi (inclusa) fino all’incrocio di Via Casalnuovo (inclusa); 

Nelle suddette zone, durante le ore di chiusura al traffico,  sono autorizzati a transitare LE FORZE 
DELL'ORDINE  per  il  consueto  servizio  di  ordine  pubblico,  nonché  coloro  che  transitano  per 
l'espletamento di pubblici servizi (medici in servizio; ecc...);

Gli Agenti di Polizia Locale, il Comando Stazione C.C. sono incaricati di vigilare sulla puntuale osservanza 
della presente ordinanza;

I trasgressori saranno puniti a norma di legge;

INFORMA

Che avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso alla Prefettura di Foggia entro 30 giorni dalla 
data della pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari entro il termine di  
60 gg, sempre dalla data della pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in via straordinaria, al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 gg decorrenti dalla data di pubblicazione.

DISPONE

Che  copia  della  presente  sia  resa  pubblica  mediante  l’affissione  all’Albo  Pretorio  e  negli  altri  luoghi 
pubblici,  sia  inserita  sul  sito  internet  del  Comune  stesso:  www.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it e 
trasmessa alla:

· Prefettura di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it  ;
· Stazione C.C. di Casalnuovo Monterotaro – tfg24367@pec.carabinieri.it  ;
· S.C. Centrale Operativa 118 di Foggia – centrale118foggia@pec.rupar.puglia.it;
· Società Sanitaservice ASL FG S.r.l. di Foggia – sanitaserviceaslfg@pec.it;
· Polizia Locale – Sede – 

SINDACO
f.to Ing. Noe` ANDREANO

 Ordinanza n. 22 del  31/07/2025   -  pag. 2 di 3

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LV

E
C

C
H

IO
 D

I P
U

G
LI

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

50
82

 d
el

 3
1/

07
/2

02
5 

17
:5

2 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

http://www.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it/
mailto:sanitaserviceaslfg@pec.it
mailto:centrale118foggia@pec.rupar.puglia.it
mailto:tfg24367@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.preffg@pec.interno.it


COPIA

CR E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E (N. 406)

Il  presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/07/2025.

addì 31/07/2025

______
f.to Celestino PISANI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Addì, 31/07/2025

______
                                                                                                                         Celestino PISANI

 Ordinanza n. 22 del  31/07/2025   -  pag. 3 di 3

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LV

E
C

C
H

IO
 D

I P
U

G
LI

A
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
00

50
82

 d
el

 3
1/

07
/2

02
5 

17
:5

2 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


